UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGDĐT Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Môn thi thứ ba Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

 năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học

phổ thông;

Căn cứ Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu chí

xét tuyển trong tuyển sinh THCS, THPT;

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 10/02/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026,

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo môn thi thứ ba Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 trung học phổ thông năm học 2025-2026 như sau:

- Môn thi thứ ba: Môn Ngoại ngữ (Tiếng Anh, Tiếng Pháp).

- Thời gian làm bài thi: 60 phút.

- Thi theo hình thức: Trắc nghiệm khách quan nhiều lựa chọn.

Nhận được Thông báo này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học; phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các trường trung học cơ sở, cơ sở giáo

dục có cấp trung học cơ sở thuộc phạm vi quản lý thông báo và phổ biến đến học

sinh, cha mẹ học sinh, cán bộ quản lý và giáo viên được biết./.

Nơi nhận:
- Bộ GDĐT (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để chỉ đạo);

- Các phòng GDĐT (để thực hiện);

- UBND huyện, TX, TP (để phối hợp);

- Các trường THPT, PT có nhiều cấp học;

- Các phòng CMNV thuộc Sở GDĐT;

- Webiste Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCL-CNTT.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thanh Xuân

		2025-02-12T08:37:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:45:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:45:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T09:45:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!